274ª feira | 10/Abril/2024 - Edição nº 11626

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

SETOR DE CONTRATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA DA
REITORIA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3/2024 –
GMS Nº 199/2024 - PROTOCOLO 21.592.413-0

E-PROTOCOLO 21.950.893-0

OBJETO: alteração da Cláusula Quinta - Prorroga-se o prazo de
execução por mais 2 (dois) meses a contar de 10/04/2024.

CONTRATANTE: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ –
UNESPAR, CNPJ: 05.012.896/0001-42.

CONTRATADA: URBE ATELIÊ DE ARQUITETURA - CNPJ
23.777.163/0001-80.

Paranavaí - PR, 08 de abril de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino - Reitora

33296/2024

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR

UNESPAR/ CAMPUS DE PARANAVAÍ

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20174760160841
PROTOCOLO: 21.694.712-9

CONTRATO Nº 20174760160841 (GMS: 2191/2024)
Contratante: Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR/ Campus
de Paranavaí, CNPJ: 05.012.896/0004-95
Contratada: COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A., inscrito sob o CNPJ nº:
04.368.898/0001-06
Objeto: O termo aditivo tem como objetivo prorrogação do prazo de
vigência.
Prazo de Vigência: O presente termo aditivo tem o prazo de vigência
de 12 (doze) meses, compreendido no período de 28 de Março de
2023 a 31 de Março de 2024, desde que cumpridas as condições
estabelecidas neste Contrato.

Paranavaí, 08 de abril de 2024.

Maria Antonia Ramos Costa – Diretora em Exercício – Portaria
  006/2022 – REITORIA/ UNESPAR

33775/2024

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO

AVISO DE PUBLICAÇÃO - UASG 929715
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº. 01/2024
PROTOCOLO: ePROTOCOLO Nº 21.680.010-9; CONC-p 01/2024-GMS.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de publicidade e
o conjunto de atividades que o integram, da Unicentro, em Guarapuava-PR,
com recursos próprios.
AUTORIZADO pelo S. Magª Prof. Dr. Ademir Juracy Fanfa Ribas.
FIM DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:04/06/2024, até às 14 horas.
SESSÃO PÚBLICA E ENTREGA DOS ENVELOPES: 04/06/2024, a partir
das 14 horas, na Sala 147, Bloco D, térreo, Campus Santa Cruz.
VALOR MÁXIMO: R$ 358.541,36.
RETIRADA DO EDITAL: O edital está disponível na internet, nas páginas do
Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP (www.gov.br/pncp), no site de
Gestão  de  Materiais  e  Serviços  -  GMS
https://www.gms.pr.gov.br/gms/consultaPublicaEdital.do?action=iniciarProcesso
e na página da UNICENTRO (<https://www3.unicentro.br/dircom/licitacoes/>).
INFORMAÇÕES  COMPLEMENTARES:  Portal  da  Transparência  do
Estado do Paraná (www.transparencia.pr.gov.br).  Para maiores informações
junto  à  Diretoria  de  Compras  e  Materiais,  pelo  e-mail
licitacao@unicentro.br ou pelo fone (42) 3621-1312.

Diretoria de Compras e Materiais
Guarapuava – Pr

33904/2024

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 04 CONTRATO N° 34/2022
Objeto: A contratação de empresa para construção das 2ª, 3ª e 4ª etapas e
conclusão do ginásio esportivo do Câmpus de Irati da Unicentro.
Empresa contratada: PRIMORDIAL CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI.
Motivo: Este instrumento tem por objeto prorrogação de prazo de execução e
vigência do Contrato nº 34/2022, amparado no artigo 57, § 1°, inciso II, da Lei
8.666/93  e  artigo  104,  inciso  II,  da  Lei  Estadual  nº  15.608/2007.  Fica
prorrogado por mais 60 dias, o prazo de execução previsto no item 8.1 da
CLÁUSULA OITAVA do Contrato celebrado entre  as  partes,  iniciando-se
com a emissão e aceite da Ordem de Serviço e findando no dia 30/05/2024.
Fica prorrogado por mais 180 dias, o prazo de vigência do contrato, previsto
no item 8.2 da CLÁUSULA OITAVA do Contrato celebrado entre as partes,
findando no dia 10/10/2024.
Homologado por: Sr. Magª Prof. Dr. Ademir Juracy Fanfa Ribas.
Protocolo nº: 15356/2022 de 31/08/2022.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 04 CONTRATO N° 34/2022
Objeto: A contratação de empresa para construção das 2ª, 3ª e 4ª etapas e
conclusão do ginásio esportivo do Câmpus de Irati da Unicentro.
Empresa contratada: PRIMORDIAL CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI.
Motivo: Este instrumento tem por objeto prorrogação de prazo de execução e
vigência do Contrato nº 34/2022, amparado no artigo 57, § 1°, inciso II, da Lei
8.666/93  e  artigo  104,  inciso  II,  da  Lei  Estadual  nº  15.608/2007.  Fica
prorrogado por mais 60 dias, o prazo de execução previsto no item 8.1 da
CLÁUSULA OITAVA do Contrato celebrado entre  as  partes,  iniciando-se
com a emissão e aceite da Ordem de Serviço e findando no dia 30/05/2024.
Fica prorrogado por mais 180 dias, o prazo de vigência do contrato, previsto
no item 8.2 da CLÁUSULA OITAVA do Contrato celebrado entre as partes,
findando no dia 10/10/2024.
Homologado por: Sr. Magª Prof. Dr. Ademir Juracy Fanfa Ribas.
Protocolo nº: 15356/2022 de 31/08/2022.

33953/2024

UNIOESTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: Chamamento Público nº 007/2021 Republicação
004-2023-006 - Processo Administrativo nº 000325/2021. Objeto: Credenciamento
de Pessoa Jurídica para realizar o fornecimento de material de órtese, prótese e
materiais especiais – OPME, enquadrados na Tabela SUS, para atender através da
CONSIGNAÇÃO, as necessidades desta Instituição Pública.  Contrato nº 076/2024
Partes contratantes: Unioeste/HUOP X BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA
LTDA, inscrito CPF sob o nº 50.595.271/0001-05.

33245/2024

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria)
Contrato nº 1289/2024 - Reitoria - CONTRATANTE: Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: Empresa
FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA – FUNDEP -
UFMG. OBJETO: serviço de valoração de e consultoria, para atender a
Universidade Estadual do Oeste do Paraná. VALOR: R$ 13.000,00 (treze
mil reais),. AMPARO LEGAL: Dispensa de Licitação n° 4415/2024; Lei
Federal 14.133/21. Cascavel, 09 de abril de 2024.
 33395/2024

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria)
Contrato nº 2201/2024 - Reitoria - CONTRATANTE: Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: Empresa
FEDERAÇÃO NACIONAL DE EDUCAÇÃO E INTEGRAÇÃO DOS
SURDOS – FENEIS. OBJETO: Contratação de serviços de
tradução/interpretação simultânea da Língua Portuguesa para a Língua
Brasileira de Sinais/Língua Portuguesa. VALOR: O valor total estimado do
contrato é de R$ 85.527,84 (oitenta e cinco mil e quinhentos e vinte e sete
reais e oitenta e quatro centavos). AMPARO LEGAL: Dispensa de Licitação
n° 10064/2024; Lei Federal 14.133/21. Cascavel, 09 de abril de 2024.
 33396/2024

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0279/2024 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a
demanda do Serviço de Nutrição e Dietética do Hospital Universitário do Oeste
do Paraná- HUOP. Valor máximo total estimado: R$ 152.033,56. Recebimento
das propostas: Das 09:00h do dia 10/04/2024 até às 09:00h do dia 22/04/2024.
Abertura das propostas e recebimento dos lances: 22/04/2024 09:00 h. O
edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados junto ao
Setor de Licitação do HUOP, ou Fone/whatsapp: 45 3321-5125, ou ainda nas
home-pages https://huopforum.unioeste.br/, www.comprasparana.pr.gov.br ,
www.pncp.gov.br e www.compras.gov.br em conformidade com o  Decreto
Estadual n.º 10.086, de 17/01/2022.
EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0225/2024 –
HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de gêneros alimentícios para atender a demanda do Hospital Universitário do
Oeste - HUOP. Valor máximo total estimado: R$ 1.567.173,05 Recebimento
das propostas: Das 09:00h do dia 10/04/2024 até às 09:00h do dia 24/04/2024.
Abertura das propostas e recebimento dos lances: 24/04/2024 09:00 h. O
edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados junto ao
Setor de Licitação do HUOP, ou Fone/WhatsApp: 45 3321-5125, ou ainda nas
home-Pages https://huopforum.unioeste.br/, www.comprasparana.pr.gov.br ,
www.pncp.gov.br e www.compras.gov.br em conformidade com o  Decreto
Estadual n.º 10.086, de 17/01/2022. Cascavel, 09/04/2024.

33921/2024

Empresas Públicas

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2024

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a aquisição de
materiais para copa e cozinha. Empresa: Ferrally – Comércio de Embalagens
Ltda. Lote 01: R$ 41.844,80. Melhores informações através do site
www.licitacoes-e.com.br.                  Curitiba, 08 de abril de 2024.       Pregoeiro